FICHA TÉCNICA
CAPEAMENTO PARA MUROS
FT – CAPEAMENTO PARA MURO | Página 1 de 2 | Última Versão: 2025-01-28
DESCRIÇÃO DO PRODUTO
O CAPEAMENTO PARA MUROS é uma peça em betão concebida para efetuar o revestimento superior de muros, platibandas,
etc., promovendo o remate dos mesmos com um acabamento liso e nivelado e, consequentemente, melhorando a estética dos
mesmos. Graças às suas pingadeiras, evita o escorrimento de águas pluviais pelas faces verticais e possíveis infiltrações.
CONFIGURAÇÃO E CARACTERÍSTICAS

Comprimento (C)
- 5 mm
+ 3 mm
Largura (L)
- 5 mm
+ 3 mm
Largura (L1)
- 5 mm
+ 3 mm
Altura (A)
- 5 mm
+ 3 mm
Massa
(Kg/un)
+ 5%
CAP.20100D 1000 200 18 50 20
CAP.25100D 1000 250 18 50 26
CAP.30100D 1000 300 18 50 34
CAP.35100D 1000
350-Topo
360-Base
18 50 40
Modelo
Comprimento (C)
- 5 mm
+ 3 mm
Largura (L)
- 5 mm
+ 3 mm
Largura (L1)
- 5 mm
+ 3 mm
Altura (A)
- 5 mm
+ 3 mm
Altura (H)
- 5 mm
+ 3 mm
Massa
(Kg/un)
+ 5%
CAP.20100 1000 200 18 35 50 19
CAP.25100 1000 250 18 40 50 23
CAP.30100 1000 300 18 40 50 33
CAP.35100 1000 350 18 40 55 32
Modelo
Comprimento (C)
- 5 mm
+ 3 mm

Largura (L)
- 5 mm
+ 3 mm
Largura (L1)
- 5 mm
+ 3 mm
Altura (A)
- 5 mm
+ 3 mm
Altura (H)
- 5 mm
+ 3 mm
Massa
(Kg/un)
+ 5%
CAP.20100L 1000 200 18 40 60 21
CAP.25100L 1000 250 18 35 60 25
CAP.30100L 1000 300 18 40 60 33
A
H
L
L1